
Que, mediante la Ley 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", en su Articulo 20º, numeral 6, 
señala que es facultad del Alcalde dictar decretos y resoluciones, con sujeción a las leyes y 
ordenanzas, y el numeral 17) le faculta el designar y cesar al Gerente Municipal y, a propuesta 
de éste, a los demás funcionarios de confianza; 

mMAYNAs ALCALDIA 

-� lf�lf� 
"Año de la Recuperación y Consolidación de la Economla Peruana • 

Rl!SOLUCIÓN DE ALCALDIA N•V JO -2025-A-MPM. 

!quitos, 1 4 EN E 2025 
VISTO: 

L� 
A�! v- 8, �,o- El Memorando Nº 308-2024-A-MPM de fecha 31/12/2024, procedente del despacho de 
{:;, s., • "'" • lcaldla de la Municipalidad Provincial de Maynas, y Ref. Resolución de Alcaldía Nº 379- 

c:- efe tlón • • 
·.; •• • •• ;: 024-A-MPM, mediante el cual se da por Culminada la Encargatura de Puesto a la CPC 
\''." • . .  �  ENDY ISABEL RODRIGUEZ ZEVALLOS, en el cargo de SUB GERENTE DE 

--: '"•, ·•••• CONTABILIDAD Y TESORERiA, a partir del 31 de diciembre del 2024. 

CONSIDERANDO: 

-�  
�� 
1 �  

'b .11.  �  
1-.J: � � '!>  

•  'O� r,1 

Que, mediante Resolución de Alcaldla Nº 379-2024-A•MPM, se encarga a partir del 26 de 
S noviembre del 2024, a la CPC WENDY ISABEL RODRIGUEZ ZEVALLOS, adicionalmente a 

�:"'1 
sus funciones como Coordinador, se le encarga el puesto como SUB GERENTE DE 

q� ONTABILIDAD Y TESORERiA, en concordancia con el Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, 
B' J � ue aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula el régimen especial de 
,¡P;_� • ontrataciones administrativa de servicios, que en su articulo 1 1  º  señala "Las personas 

�,o;.f\c� contratadas bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº1057 puede ejercer la suplencia( ... ) 
temporales por encargo en la entidad contratante"; 

Que, estando a las visaciones de la Sub gerencia de Gestión de Recursos Humanos, Gerencia 
de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Organización, Oficina de Asesoría 
Jurldica y de la Gerencia Municipal; y en uso de las facultades que le confiere la Ley N°27972 
"Ley Orgánica de Municipalidades" a esta Alcaldla; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CULMINAR la Encargatura de Puesto a la CPC WENDY ISABEL 
RODRIGUEZ ZEVALLOS, en el cargo de SUB GERENTE DE CONTABILIDAD Y 
TESORERIA de la Comuna de Maynas, a partir del 31 de diciembre del 2024, agradeciéndole 
por los servicios prestados. 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGUESE el cumplimiento de la presente Resolución a la 
Gerencia Municipal, Gerencia de Administración y Finanzas y Sub gerencia de Gestión de 
Recursos Humano, de acuerdo a sus competencias. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGUESE, a la Oficina de Secretaria General, la notificación de 
la presente resolución a las a reas competentes conforme a ley. 

Regístrese, Notlflquese y Cúmplase. 

GVCHRIA 
co 

GAF 

SGGRH 

ln!enJsaclo 

FIie Personal 

Are/)1,m 

Calle Rufino Echenique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe 

lo•ciu• lroplc'1l,Maro11llla #araral d•I Mundo 


